AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Niterói, através da Secretaria Municipal de Administração, em

conformidade com o art. 75 da Lei 14133/21, II e no art. 92, caput, do Decreto 14.730/23,

torna público aos interessados que o órgão pretende contratar empresa especializada

para preparar o laudo da rede de incêndio de acordo com as normas do Corpo de

Bombeiro do Estado do Rio de Janeiro, no valor estimado de R$ 44.235,74 (quarenta e

quatro mil, duzentos e trinta e cinco reais e setenta e quatro centavos). Poderão os

interessados apresentarem proposta de preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar

da publicação deste aviso, em horário comercial, ocasião em que a administração

selecionará a proposta mais vantajosa. A proposta deverá ser encaminhada para o e-

mail compras@administracao.niteroi.rj.gov.br até a data limite.

mailto:compras@administracao.niteroi.rj.gov.br